
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  10 NOVEMBRE 2009  N° 156 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TOSAP, TASSA PER 

OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE,  PER L’ANNO 

2010 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 13,00, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Carlo BOROMEO –Assessore Anziano. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

4. Sig.  VALTER         POLIDORO 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  il D.Lgs.507/93 ed in particolare il capo II “Tassa per l’Occupazione di Spazi ed 

Aree Pubbliche” (TOSAP); 

 

VISTO  l’art.27 comma 8 della L.28.12.2001 n.448 che dispone che il termine per 

deliberare le aliquote, le tariffe, etc. è stabilito entro il termine fissato da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 



VISTA  la delibera della Giunta Comunale n.60 del 3.4.2006 con la quale sono state 

fissate le tariffe della tassa per occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) 

per l’anno 2006, mantenute invariate per gli anni successivi;  

 

RITENUTO opportuno confermare per l’anno 2010 le tariffe, già vigenti per l’anno 2009, 

relative alla TOSAP; 

 

VISTO  il  D. Lgs. 18.8.2000 n.267 (TUEL); 

 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 2° settore – Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile  espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000 

(TUEL), come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale; 

  

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Confermate per l’anno 2010 le tariffe relative alla Tassa per l’Occupazione di Spazi ed 

Aree Pubbliche (TOSAP), già vigenti per l’anno 2009, nelle misure fissate con delibera 

della Giunta Comunale n.60 del 3.4.2006 e rimaste invariate negli anni successivi; 

 

2. trasmettere copia della presente deliberazione alla concessionaria per la riscossione 

dell’Imposta sulla Pubblicità e della Tassa per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


